CAPUT III.

Ministrus Domini afflictionem magnam gentibus, quæ populum suum afflixerunt; sequæ omnes in valle Josaphat iudicaturus; Ions de domo Domini egredietur, et Judæa in æternum inhabitabitur, sanguis ipsius emundabit.

1. Quia ecce in diebus illis, et in tem-

¹ Isa. 44, 3. Act. 2, 17.

² Sup. 2, 10. Math. 24, 29. Luc. 21, 25.

³ Act. 2, 20.

⁴ Rom. 10, 13.

poro illo, cum convertero captivitatem Juda et Jerusalem.

2. Congregabo omnes gentes, et deducam eas in vallem Josaphat, et discipabo cum eis ibi super populo meo, et hereditate mea Israel, quos disperserunt in nationibus, et terram meam dividierunt.

3. Et super populum meum miserant sortem; et posuerunt primum in prostibulo, et puellam venderunt pro vino ut libereat.

4. Verum quid mihi et vobis, Tyrus et Sidon, et omnis terminus Palaestinarum? Numquid ulionem vos reddetis mihi? Et si absciderint vos contra me, cito volebit reddam vicissitudinem vobis super caput vestrum.

5. Argentum enim meum et aurum tulistis; et desiderabilia mea et palcherrima intulistis in delubra vestra.

6. Et filios Juda et filios Jerusalem vendidistis filiis Graecorum, ut longe feceritis eos de finibus suis.

7. Ecce ego suscitabo eos de loco in quo vendidistis eos, et convertam retributionem vestram in caput vestrum.

8. Et vendam filios vestros et filias vestras in manibus filiorum Juda, et vendebunt eos Sabaeis, genti longinquae; quia Dominus locutus est.

9. Clamate hoc in gentibus, sanctificate bellum, suscite robustos; accedant, accedant omnes viri bellatores.

10. Concidite aratra vestra in gladios, et ligones vestros in lanceas. Instrumta dicat: Quia fortis ego sum.

11. Erumpite, et venite omnes gentes de circum, et congregamini ibi oc-

cumbere faciet Dominus robustos tuos.

12. Consurgant, et ascendant gentes in vallem Josaphat; quia ibi sedebunt iudicem omnes gentes in circum.

13. Mittite falces, quoniam maturavit messis; venite, et descendite, quia plenum est torcular, exuberant torcularia, quia multiplicata est malis eorum.

14. Populi, populi, in valle concisistis, quia iuxta est dies Domini in valle concisionis.

15. Sol et luna obtenebrati sunt, et stellae retraxerunt splendorem suum.

16. Et Dominus de Sion rugiet, et de Jerusalem dabit vocem suam; et turbabunt caeli, et terra; et Dominus spes populi sui, et fortitudo filiorum Israel.

17. Et scietis quia ego Dominus Deus vester, habitans in Sion monte sancto meo; et erit Jerusalem sancta, et alieni non transibunt per eam amplius.

18. Et erit in die illa, stillabunt menses dulcedinem, et colles fluent lacte, et per omnes rivos Juda ibunt aquae; et fons de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem spinarum.

19. Aegyptus in desolationem erit, et Idumaea in desertum perditionis, pro eo quod inique egerunt in filios Juda, et effuderunt sanguinem innocentem in terra sua.

20. Et Judea in aeternum habitabitur, et Jerusalem in generationem et generationem.

21. Et mundabo sanguinem eorum, quem non mundaveram; et Dominus commorabitur in Sion.

² Jer. 25, 30. Amos 1, 2.
⁴ Amos 9, 13.

PROPHETIA AMOS.

CAPUT I.

Tempora prophetiae Amos; alio die Domini in Damascus, Philistinis, Tyrans, Idumaeam, et filios Ammon, quos super quatuor sceleribus non coarctat.

1. Verba Amos, qui fuit in pastoribus de Thocue; quae vidit super Israel in diebus Oziae, regis Juda, et in diebus Jeroboam, filii Joas, regis Israel, ante duos annos terrae motus.

2. Et dixit Dominus de Sion rugiet, et de Jerusalem dabit vocem suam; et laborat speciosa pastorum, et exsiccatus est vertex Carmeli.

3. Haec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Damasci, et super quatuor non convertam eum, eo quod trituvavim in planstris ferreis Galaad.

4. Et mittam ignem in domum Azael, et devorabit domos Benadad.

5. Et conteram vectem Damasci, et disperdam habitatorem de campo idoli, et tenentem sceptrum de domo voluptatis; et transferetur populus Syriam Cyrenam, dicit Dominus.

6. Haec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Gaza, et super quatuor non convertam eum, eo quod transtulerint captivitatem perfectam, ut concluderent eam in Idumaea.

7. Et mittam ignem in marum Gaza, et devorabit aedes ejus.

8. Et disperdam habitatorem de Azoto, et tenentem sceptrum de Ascalone; et convertam manum meam super Accaron, et peribunt reliqui Philistinorum, dicit Dominus Deus.

9. Haec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Tyri, et super quatuor non convertam eum, eo quod concluserint captivitatem perfectam in Idumaea, et nos sit recordati foderis fratrum.

10. Et mittam ignem in marum Tyri, et devorabit aedes ejus.

¹ Raech. 14, 5.

11. Haec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Edom, et super quatuor non convertam eum, eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum, et violaverit misericordiam ejus, et tenuerit ultra furorrem suum, et indignationem suam servaverit usque in finem.

12. Mittam ignem in Theman, et devorabit aedes Bosre.

13. Haec dicit Dominus: Super tribus sceleribus filiorum Ammon, et super quatuor non convertam eum, eo quod dissecerint praegrantes Galaad ad dilatandum terminum suum.

14. Et succendam ignem in muro Rabbah, et devorabit aedes ejus in lutulatu in die belli, et in turbine in die commotionis.

15. Et ibit Melchom in captivitatem ipsae, et principes ejus simul, dicit Dominus.